( 	Camara Munici al de Ibitinga

I III
- 7(1.AitaiLoteio„taidu o304 Protocolo Geral n" 4793/2019

Data: 18/11 2019 Horário: 15:08
Legislativo - REQ 783/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre futuro projeto para

drenagem de água da Avenida Vereador Valter Secanho, en

bairro Jardim Eldorado 2.

resolver o problema referente a

re o Residencial Dona Branca e o

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes

questionamentos:

1) O que o setor responsável da Prefeitura Municipal pretende fazer para resolver o

problema da drenagem de água da Avenida Vereador Valter Secanho, do trecho entre o

Residencial Dona Branca e o bairro Jardim Eldorado 2?

2) Existe algum projeto ou planos para serem executados ainda nesta Administração?

3) Se sim, o projeto será realizado com recurso próprio, do Estado ou com saldo de

convênio?

JUSTIFICATIVA: O referido trecho tem sérios problemas quanto à drenagem, pois quando

chove, a água fica toda acumulada causando transtornos os moradores, pois estas poças

juntam muita sujeira, proliferam mosquitos causadores de do nças e exalam mau cheiro.

Portanto, para maiores esclarecimentos solicito as informaç-es acima, pois o problema precisa

ser resolvido com urgência para evitar maiores transtornos o Poder Público e aos moradores,

pois a infiltração da água pode fazer comsue o asfalto ceda e os problemas se agravem ainda

mais.

Sala das Se

LEOPOLDO GABRIEL BENETÁCIO DE OLIVEIRA

ador - PTB

201

A Sua Exc- encia o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-784(
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.s

- CEP 14940-097
p.gov.br

	Page 1